1

     TRUNG TÂM Y TẾ CAM LÂM              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG KHOA HỌC KỸ THUẬT                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          Số:          /BB-HĐKHKT                          Cam Lâm, ngày 21 tháng 11 năm 2016

BIÊN BẢN
Nghiệm thu các đề tài nghiên cứu khoa học năm 2016

 Hôm nay, lúc 10 giờ 30 phút ngày 21/11/2016. Hội đồng Khoa học Kỹ thuật
(KHKT) Trung tâm Y tế Cam Lâm tổ chức nghiệm thu các đề tài Nghiên cứu khoa học
cấp cơ sở năm 2016.

 Địa điểm:   Hội trường giao ban bệnh viện.

 Thành phần:

 - Chủ trì : BS. CKII. Nguyễn Công Xanh - Chủ tịch Hội đồng KHKT.

 - Thư ký : Ths. Huỳnh Thị Hoa - Ủy viên thường trực.

- BS. CKI. Nguyễn Đức Trí - Phó Chủ tịch Hội đồng KHKT.

- BS. CKI. Lê Thanh - Ủy viên.

 - BS. CKI. Phạm  Thị  Đoan Trang - Ủy viên.

 - BS. CKI. Nguyễn Bá Tùng - Ủy viên.

- BS. CKI. Nguyễn Thanh Mai - Ủy viên.

- BS. Hán Trần Duy Thắng - Ủy viên.

- Trần Lê Nguyên Thảo - Ủy viên

- Các tác giả có đề cương Nghiên cứu khoa học cấp cơ sở năm 2016.

      Căn cứ vào kết quả báo cáo của các đề tài nghiên cứu khoa học. Hội đồng KHKT
đã thống nhất đánh giá nghiệm thu các đề tài Nghiên cứu khoa học năm 2016 như sau :

1. Đề tài :

Stt Tên đề tài Chủ nhiệm đề tài Xếp
loại

1 Nghiên cứu thực trạng sức khỏe thanh niên
khám nghĩa vụ quân sự năm 2015 của huyện
Cam Lâm.

Nguyễn Công Xanh A

2 Điều tra kiến thức, thái độ về phòng chống sốt
xuất huyết của người dân xã Cam Tân năm
2016.

Lê Thanh C

3 Nghiên cứu sử dụng nẹp Iselin trong điều trị
bảo tồn gãy kín xương ngón tay tại khoa
Ngoại tổng hợp bệnh viện Cam Lâm 10/2014
- 10/2016.

Nguyễn Đức Trí

C

4 Khảo sát bệnh nhân Suy tim tại Trung tâm Y
tế Cam Lâm năm 2014.

Huỳnh Thị Hoa C

5 Khảo sát mô hình bệnh tật điều trị tại khoa
Cấp cứu Hồi sức tích cực Chống độc Trung

Nguyễn Bá Tùng B

 2

tâm Y tế Cam Lâm năm 2016.

6 Khảo sát bệnh Tăng huyết áp được điều trị
ngoại trú tại khoa Khám bệnh Trung tâm Y tế
Cam Lâm 01/01/2016 - 31/10/2016.

Hán Trần Duy Thắng B

7 Khảo sát kiến thức, thái độ và hành vi về vệ
sinh tay thường quy của Điều dưỡng tại các
khoa lâm sàng Bệnh viện Cam Lâm năm
2016.

Trần Lê Nguyên Thảo A

8 Thực trạng và một số yếu tố liên quan đến
tuân thủ điều trị của bệnh nhân Động kinh
điều trị ngoại trú của huyện Cam Lâm năm
2016.

Nguyễn Thị Kim
Hường

A

9 Khảo sát kiến thức, thái độ thực hành về nuôi
con bằng sữa mẹ sau sinh tại khoa Phụ sản
Bệnh viện Cam Lâm.

Dương Thị Thùy Vân B

10 Nghiên cứu tình hình dịch sốt xuất huyết
Dengue và các vấn đề liên quan tại xã Suối
Tân trong năm 2015-2016.

Dương Đức Trí C

11 Khảo sát tình hình trẻ em béo phì từ 05 đến 10
tuổi tại thôn Văn Tứ Đông, Văn Tứ Tây, xã
Cam Hòa năm 2016.

Huỳnh Văn Vân C

12 Khảo sát kiến thức, thái độ thực hành của học
sinh Trường THCS Trần Đại Nghĩa, xã Cam
Tân trong công tác phòng chống sốt  xuất
huyết Dengue.

Trần Thị Ngọc Ẩn B

  Kết quả :   Đề tài: đăng ký đầu năm và được duyệt đề cương 13 đề tài; thực
hiện và nghiệm thu 12 đề tài; trong đó:

 Loại A (xuất sắc)     : 3

 Loại B (Khá)           : 4

 Loại C (Trung bình): 5

Trên đây là bản tổng hợp đánh giá nghiệm thu đề tài./.Cuộc họp kết thúc lúc 11
giờ 30  phút ngày 21 tháng 11 năm 2016, biên bản được đọc trong cuộc họp cho mọi
người nghe./.

        Chủ tịch Hội đồng                                                   Thư ký

             GIÁM ĐỐC
BS CKII Nguyễn Công Xanh                                                    Ths. Huỳnh Thị Hoa

 3